GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
DIRETORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS
COORDENAÇÃO DE QUALIDADE DE VIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Reitoria, Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna – BA, CEP 45.600-923, Fone: (73)2103-8420/8400

II CONCURSO DE RECEITAS SAUDÁVEIS E SUSTENTÁVEIS

Edital Proaf nº 12/2024 – Resultado Final

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas (PROAF), no uso de suas atribuições

estatutárias torna público o resultado final do Concurso de Receitas Saudáveis

e Sustentáveis.

CAMPUS JORGE AMADO (CJA)

CLASSIFICAÇÃO NOME MATRÍCULA RECEITA NOTA

1° Alexandre Fermano 2023000669 Filé da reitora 96,3

2° Railan dos Santos Silva 2023003562 Guacookies 94,7

3° Rayssa Lima Brito 2023001998

Adelitas (Muffin

vegano, fit, sem

açúcar e nutritivo) 85,3

CAMPUS SOSÍGENES COSTA (CSC)

CLASSIFICAÇÃO NOME MATRÍCULA RECEITA NOTA

1°

Lucas Mendes de

Oliveira 2021011350

Cuscuz – Delícias

Nordestinas 97,6

2°

Fábio Dos Santos

Carvalho 2022021996 Fruto de Vênus 97,3

3° Raissa Marques Dias 2021017040

Cuscuz com

tarioba 93,3

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
DIRETORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS
COORDENAÇÃO DE QUALIDADE DE VIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Reitoria, Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna – BA, CEP 45.600-923, Fone: (73)2103-8420/8400

CAMPUS PAULO FREIRE (CPF)

CLASSIFICAÇÃO NOME MATRÍCULA RECEITA NOTA

1°

Kessia Alicia Silva Soares

De Moura 2022022714

Lasanha de

chuchu

99,6

Itabuna, 25 de outubro de 2024

Sandro Augusto Silva Ferreira
Pró-Reitor de Ações Afirmativas

Nomeado pela Portaria 213/2020

Camila Calhau Andrade Reis

Coordenadora de Qualidade de Vida

Nomeada pela Portaria 483/2020